[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ  № 2

Заседания   Совета профилактики

от  27.10.2022 г.

Председатель:
Калагова Т.Б.- заместитель директора по ВР

Секретарь:
Габуева М.М. –  руководитель МО классных  руководителей
Присутствовали:
Приглашены: классные руководители  5 -9 классов  ;
Инспектор ПДН  Гуларова Н.М.
 Повестка дня:
  1.Информация о занятости обучающихся в дополнительном образовании
 ( ПФДО).
   2.Сведения о занятости учащихся «группы риска», детей состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во внеурочное время.
 3.Планирование работы с учащимися на осенних
каникулах.
 4.Занятость учащихся «группы риска», детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, из неблагополучных семей, детей  состоящих на учете в ВШК и органах системы профилактики во время осенних каникул.
 5.Приглашение родителей слабоуспевающих учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей дисциплины и порядка в ОУ и в общественных местах .
6. Постановка    учащегося 7 б класса Кайтукова Г.Т., и его семью на профилактический учет.

7.Предварительные итоги успеваемости и посещаемости за1 четверть.
 -  По первому вопросу заслушали заместителя директора по ВР Калагову Т.Б. Она познакомила с информацией о занятости обучающихся школы в дополнительном образовании  88, 8 %).
Продолжить работу по вовлечению учащихся школы в кружки и секции дополнительного образования.
- По второму вопросу заслушали руководителя МО классных руководителей Габуеву М.М., которая сообщила сведения о занятости обучающихся группы «риска» , состоящих на профилактическом учете  во внеурочное время .Козырева С.- 7 в класс , секция тяжелой атлетики ;
Кайтуков Георгий – 7 б класс , секция футбола « Юность».
[image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\СП Октябрь 2022 г.jpeg]

image1.jpeg
Tarkoke 'a6yesa M.M. coobmipna , 4T0 Ha BpeMs OCCHHUX KaHUKYJ B LIKOJIe
Gyer (yHKIMOHHPOBATH OCEHHHUH 0370pOBHUTENBHEIN JTareph « CONHBIIIKO»

(¢29.102022r. mo 05.11. 2022 ). B 0310pOBHTEIBHBII JIareph TAKKe OymyT
3aUUCIEHB! yYAIMeCs U3 TPYIIBDY PUCKA , IETH , COCTOSIIHE Ha
MPOGUIAKTHIECKOM yUeTe , a TAKKe yqalluecs u3 cemeit , Haxoxsmmecsi B COIT)

- ITo msTOMY BOTIPOCY BBICTYTIHJIA 3aMECTUTENb IUPEKTOP O BP, xoTopas
nporE(OpPMUPOBAITA IPHCY TCTBYFOIIHX O paboTe ¢ pOAMTENSAMHA yHaIIUXCs ,
KOTOPBIE TPOITYCKAIOT y4eGHbIe 3aHATH Ge3 yBaKUTEIbHOM TPHYKMHBI, HAPYIIAIOT
mucrmruiany ( Baraes T- 8 6 acce, Kosbipes I.- 7 6 xiacc, I'ostomoB X. - 60
KJacce).

C ponurensiMu ObUTA TIPOBE/ICHBI Gecepl MPO(IIAKTHIECKOTO XapakTepa o
HEZOIYCTUMOCTH TIPOTTYCKOB Y4eOHBIX 3aHATHH 6e3 YBaXUTETHHON IPHIUHBL U
HapyLIeHHs JUCIUTLIMHEL

- TTo mecToMy BOIIPOCY BBICTYTIHIIa HHCIIEKTOP I1JIH I'ynaposa H.M. , xoTopas
COOBIIIHIA TIPUCYTCTBYIOIIMM , YTO HA MPO(YHIAKTHIECKOM YieTe COCTOMT ceMbs
Kaitryxosoit M. O.( 32 HeHajIexalee UCIOTHEHUE CBOMX POIUTENBCKIX
o6s3anHOCTell ¥ ydammmiicst 7 6 knacca Kaitykos I'. ( aHTHOOIECTBEHHOE
TIOBEJICHHE.

Permunu mocTaBuTh ceMbio KaitrykoBoit M.O. 1 ydaIerocs 7 6 xnacca Ha BIIIY.
CHCTeMATHIECKH IPOBOUTE IIPO(UIAKTAIECKYHO paboTy ¢ ceMbel
HEeCOBEpIIEHHONETHETO , [IOCEATh 110 Mepe HEeo0XOIMMOCTH 10 MECTY
JKUTenbCTBa ( HACTABHUK — KIIACCHBII PYyKOBOAUTEIR Curoxosa 3.b.).

Io mpeTBapUTEIBHBIM HTOTaM 1 4eTBEPTH BBICTYTIAIA pykosogurens MO
KIaccHsIX pykosoauteneii 'aGyesa M.M.

Permmnm :

1. TTposo/kuTh paboTy IO YIyUIIEHNIO KaqecTsa 3HaHU} 00yYaIOMUXCs BO 2
YEeTBEPTH

Ipencenarens CII M Kanarosa T.b.